ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
С. Катанда

      «__ » _______ 2024 г.

.

Общество с ограниченной ответственностью «Туристический комплекс «Катанда», в лице Директора Шабухиной Елены Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Туркомплекс», с одной стороны и Гражданка(нин) РФ ___________________________, именуемый в дальнейшем «Турист», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Туркомплекс» реализует Туристу туристскую услугу - размещение в туристском комплексе «Катанда» по адресу: Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Катанда, ул. Береговая, 3 в комнате (домике, коттедже) №___ с «__» ______ 2024 г.  по «__» _______ 2024 г., а «Турист» обязуется оплатить стоимость туристкой услуги в сумме ______ (сумма прописью) рублей РФ 00 коп..
1.2. «Турист» гарантирует, что лица, в интересах которых он подал заказ «Туркомплексу» на бронирование туристской услуги (третьи лица), надлежащим образом уполномочили «Туриста» на выполнение всех действий по настоящему договору.
1.3. Далее везде, где по тексту настоящего договора указан «Турист», имеются в виду также и третьи лица, в интересах которых он действует или сопровождающие его лица, в том числе несовершеннолетние.
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Туркомплекс» обязуется:
2.1.1. Предоставить «Туристу» необходимую и достоверную информацию о туристской услуге.
2.1.2. Предоставить право на услугу по размещению в туркомплексе «Катанда»;
2.1.3. Сформировать и передать «Туристу» не позднее 1 суток до отправления в туркомплекс (в исключительных случаях – в день отъезда) документы, необходимые для реализации туристской услуги, при условии полной оплаты услуги (Договор оказания услуг, Памятка гостя).
2.2. «Туркомплекс» вправе:
2.2.1. Произвести замену туристских услуг на услуги более высокого уровня или по желанию Туриста с сохранением класса услуг.
2.2.2. Требовать от Туриста внесения полной оплаты туристской услуги;
2.3. «Турист» обязуется:
2.3.1. Сообщить «Туркомплексу» сведения, дающие основание предполагать неблагоприятный исход приобретения туристом туристских услуг, к которым, в частности, относятся различные заболевания и связанные с ними медицинские противопоказания.
2.3.2. Ознакомиться с правилами пограничного контроля в Республике Алтай:
Усть-Коксинский район является пограничной зоной. При себе обязательно нужно иметь документ, удостоверяющий личность, в том числе и свидетельство о рождении на детей. А для посещения 5-км приграничной зоны требуется заранее оформить пропуск. Согласно п. 13 Приказа №455 ФСБ России от 07 августа 2017 года на оформление пропуска для граждан РФ отводится не более 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента регистрации заявления в пограничном органе.
2.3.3. Соблюдать правила размещения и проживания (общежития с другими туристам) в туркомплексе «Катанда».

2.3.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические нормы, в том числе, связанные с угрозой распространения новой коронавирусной инфекцией COVID-19, масочного режима.
2.3.5. Соблюдать правила пожарной безопасности в туркомплексе «Катанда»:

-пользоваться электроприборами в соответствии с правилами их эксплуатации;
-разводить костры, устанавливать мангалы и курить в специально отведенных местах;
-не привозить с собой легковоспламеняющиеся предметы и жидкости.
2.3.6. Своевременно осуществлять все взаиморасчеты с «Туркомплексом».

2.3.7. Возместить убытки, причиненные имуществу «Туркомплекса» и/или имуществу, а также жизни и здоровью третьих лиц, находящихся на территории «Туркомплекса», по причинам, зависящим от «Туриста».
2.3.8. Освободить в день отъезда предоставленный номер, согласно установленного расчетного часа.

3.Ответственность сторон
3.1. «Туркомплекс» несет ответственность за:
3.1.1. Организацию и качество туристских услуг, оговоренных в договоре.
3.1.2. Существенное нарушение условий настоящего договора
-неисполнение обязательств по оказанию Туристу услуг по размещению;
-наличие в туристской услуге существенных недостатков, включая существенные нарушения требований к качеству и безопасности туристской услуги.
3.2. «Туркомплекс» не несет ответственность:
3.2.1. За качество услуг, не указанных в договоре и приобретенных Туристом на месте за дополнительную плату у третьих лиц.
3.2.2. Если туристу отказано в возможности въезда по причинам:
- отсутствия удостоверения личности;

- отсутствия пропуска на въезд (проход) в пограничную зону Республики Алтай для иностранных граждан и в район 5-км приграничной территории для граждан РФ;

- нарушения правопорядка или причинения беспокойства окружающим;
- состояния алкогольного, наркотического и иного опьянения или нарушения других правил общественного порядка;
- в случае обнаружения у туриста инфекционного заболевания.

3.2.3. За утрату «Туристом» проездных, страховых и иных документов и возникших в связи с этим расходов.
3.2.4. За несоответствие туристских услуг необоснованным ожиданиям «Туриста» и его субъективной оценке.
3.2.5. За соблюдение правил безопасности, правил размещения и проживания и другие действия несовершеннолетних лиц, которые прибыли в туркомплекс «Катанда» в сопровождении «Туриста».
4.Порядок исполнения и изменения договора. Основания прекращения обязательств
4.1. «Турист» вправе в любое время отказаться от туристской услуги и расторгнуть настоящий договор, уведомив «Туркомплекс» о своем отказе в письменной форме. В этом случае «Туркомплекс» удерживает из внесенной «Туристом» суммы фактически понесенные расходы. Датой аннулирования договора считается дата получения соответствующего уведомления от «Туриста».
5.Форс-Мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя настоящим договором обязательств, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора.
6. Порядок разрешения споров
6.1.В случае возникновения у «Туриста» претензий к качеству туристских услуг, он должен обратиться к представителю туркомплекса с требованием об устранении недостатков (для использования возможности разрешения конфликта на месте). В случае невозможности устранения недостатков представитель «Туркомплекса» с согласия «Туриста» составляет акт в двух экземплярах, который подписывают «Турист» и представитель «Туркомплекса». Турист имеет право предъявить «Туркомплексу» претензию в течение 20 дней с момента окончания действия договора, претензия подлежит рассмотрению в течение 10 дней.
7. Условия оплаты
7.1. Турист оплачивает туристскую услугу размещения в туркомплексе «Катанда» путем предоплаты 50% и доплаты в день заезда. На момент подписания договора услуга по проживанию должна быть оплачена полностью.

8.Срок действия договора и порядок разрешения споров
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до даты окончания пребывания «Туриста» в туркомплексе.
8.3. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут стремиться урегулировать путем проведения переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения истца и подлежит разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Адреса и реквизиты сторон
Турист: ФИО полностью
Паспорт: серия, номер, дата и место выдачи.
Зарегистрирован (на) по адресу: ______________________________________.
_____________________________

(собственноручная подпись Туриста)
ООО «Туристический комплекс «Катанда»

Юр. адрес: Республика Алтай, 649472, Усть – Коксинский район, с. Катанда, ул. Береговая, д. 3.

Телефон: +7 906 939 0069, +7 913 990 1167.

www.altaytyr.ru
ИНН/КПП 0406005497/040601001,
ОГРН 1100404000025, БИК 048405602

р/с 40702810802350001054, К/с 30101810300000000602

Горно-Алтайское отделение 8558 ПАО Сбербанк

Директор Шабухина Елена Викторовна __________________________
2